At hæc quidem cum a patribus fidem Deo gratam accepisset,  
 Aurca hac catena natos suos cinxit,  
 Masculum gerens animum in forma feminea,  
 120 Tantum attingens terræ, tantumque de mundo sollicita,  
 Quantum ut in cœlestem vitam protrudat omnes  
 Suas opes, agilisque in cœlum gressus erigat.  
 Ille vero priscis oleaster sub simulacris  
 Degebat, sed penitus in præclaram olivam insitus est,  
 125 Tantumque ex generosa radice hausit, ut tegetet  
 Arboreis, et multos satiaret mellito fructu;  
 Canus mente, canus et capite,  
 Mellitus, blandiloquus, Moses novus, alter Aaron,  
 Medius inter homines et cœlestem Deum  
 130 Stans, ac puris mysteriis et victimis  
 Nostris, tum etiam illis, quas intus sancta mens immolat,  
 Mortales, et immortalem magnum Deum in usum coniungens.  
 Tali ego patre et matre, quibuscum alios comparare  
 Nefas est, sed quos inter se comparari non veto;  
 135 Atque illos quidem observans et fovens laborantem,  
 Spebus delinebam animum meum, ut optimum aliquid  
 Adimplens, et imposito fungens a natura officio. Illud autem  
 Certo constat, barathris reſertam esse improborum viam,  
 Quandoquidem mihi etiam ex bono malum evenit.  
 140 Nam multæ me et moleste sollicitudines  
 Quæ mentem ac membra die ac nocte rodunt,  
 È cœlo deprimunt in terram matrem meam.  
 Primum quidem servis imperare, quale exitii  
 Rete! qui acerbos dominos semper oderunt,  
 145 Pios autem conculcant impudenter, nec malis

120 Τόσον, et versu seq. ὄσον. Ita Chig. Edit.  
 ὄσον... τόσον.

124 Πυθμέν'. Sup. lin. Reg. Cod. ῥίζαν.

128 Μελίτιχος. Regg. 991, 992, μελιτῆρος. Mox.  
 ἣ τις Ἄραρῶν Reg. Cod. et τις, et sup. lin. ἣ ἄλ-  
 λος τις.

130 Ἔστῆκός. Coisl. ἐστῆκός.

137 φέρων. Sic Reg. 39. Edit. φέρω. Reg. 991  
 sup. lin. ἐκδοῦς.

139 Ὡς ποτε. Ita Reg. 992. Sup. lin. 994, ἦνίκα,  
 ὅτε. Edit. ὅποτε.

140 Καὶ γὰρ δὴ. Sic Reg. 991 et Chig. Deest  
 δὴ in editis; sed postulat uerum.

#### METRICA VERSIO.

Ilia quidem a patribus fidei pia semina ducens,  
 Natorum aurata devinxit colla catena,  
 Feminea iu forma mentemque animumque virilem  
 Gestans, ac terram fluxique negotia mundi  
 Hactenus attingens, ut cœlo provida cunctas  
 Ferret opes, et summa levis volitaret ad astra.  
 At pater ante quidem fœde simulacra colebat.  
 Insitus at pulchræ post hæc oleaster olivæ,  
 Tantum de pingui radice accepit, ut altas  
 Obtegeret cedros, mellitaque pabula mitis,  
 Pabula, quæ saturant animos, et ad æthera tollunt,  
 Porrigeret, tum mente, senex, tum ve tice canus:  
 Lenis, dulciloquus, Moses novus, alter Aaron,  
 Mortales inter medius Numenque supremum,  
 Perque preces puras, et per solemnia sacra,  
 Atque ea, quæ peragit sibi mens bene conscia, certo  
 Fœdere amicitias jungens hominesque Deumque.  
 Hæc mihi stirps generis, vitam hi luce[m]que dedere,